

L'Unità Editrice Multimediale SpA

Sede legale in Roma, via Due Macelli, 23/13 - Capitale Sociale L. 7.400.500.000 interamente versato - Reg. Impr. 5506/88 Rea 657471

BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/1998

Il presente Bilancio relativo all'esercizio 1998 è stato certificato dalla Società Ria & Partners e viene pubblicato su richiesta de l'Unità Editrice Multimediale SpA in ottemperanza di quanto disposto dall'art. 7 della Legge 5 agosto 1981 n° 416.

ATTIVO	ANNO IN CORSO	Eserc. Prec.
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I Immobilizzazioni immateriali		
1) Costi di impianti ed ampliamento	1.398.068.000	0
2) Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità	0	0
3) Diritti di brevetto industr. e dell'ingegno	378.142.800	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	824.860.000	0
5) Avviamento	22.275.000.000	0
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	43.036.712.676	0
TOTALE Immobilizzazioni immateriali	67.912.783.476	0
II Immobilizzazioni materiali		
1) Terreni e fabbricati	0	0
2) Impianti e macchinari	3.156.708.992	0
3) Attrezzature industriali e commerciali	285.550.432	0
4) Altri beni	356.299.206	0
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
TOTALE Immobilizzazioni materiali	3.798.558.630	0
III Immobilizzazioni finanziarie		
1) Partecipazioni in:		
a - Imprese controllate	0	0
b - Imprese collegate	0	0
c - Altre imprese	270.000.000	0
meno: Fondo svalutazione partecipazioni	0	0
2) Crediti		
a - Verso imprese controllate entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
b - Verso imprese collegate entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
c - Verso imprese controllanti entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
d - Verso altri entro 12 mesi	0	3.667.533
» » » oltre	1.636.086.989	0
3) Altri titoli	0	0
4) Azioni proprie	0	0
TOTALE Immobilizzazioni finanziarie	1.906.086.989	3.667.533
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	73.617.429.095	3.667.533
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
I Rimanenze		
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	656.664.435	0
2) Prodotti in corso di lavoraz. e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	8.409.609.145	0
5) Verso altri	0	0
TOTALE Rimanenze	9.066.273.580	0
II Crediti		
1) Verso clienti entro 12 mesi	6.058.521.703	0
» » » oltre	0	0
2) Verso imprese controllate entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
3) Verso imprese collegate entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
4) Verso controllanti entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
5) Verso altri entro 12 mesi	20.254.236.928	0
» » » oltre	25.085.425.979	0
TOTALE Crediti	51.398.184.610	0
III Attività finanziarie		
1) Partecipazioni in imprese controllate	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Altre partecipazioni	0	0
4) Azioni proprie	0	0
5) Titoli	0	0
TOTALE Attività Finanziarie	0	0
IV Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	88.720.230	2.301.000.000
2) Assegni	0	249.000.000
3) Denaro e valori in cassa	27.702.817	136.000
TOTALE	116.423.047	2.550.136.000
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	60.580.881.237	2.550.136.000
D) RATEI E RISCONTI		
Ratei Attivi	1.420.788.442	0
Risconti Attivi	0	0
TOTALE Ratei e Risconti	1.420.788.442	0
TOTALE ATTIVO	135.619.098.774	2.553.803.533
PASSIVO		
A) PATRIMONIO NETTO		
I Capitale		
II Riserve	7.400.500.000	200.000.000
VIII Utili (Perdite) portati a nuovo	14.467.613.400	2.400.136.600
IX Utile (Perdita) d'esercizio	0	0
X Utile (Perdita) d'esercizio	-16.796.570.091	-50.386.600
TOTALE Patrimonio netto	5.071.543.309	2.549.750.000
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI		
1) Trattamento di quiescenza ed obblighi simili	0	0
2) Per imposte	678.000.000	0
3) Altri accantonamenti	7.982.726.777	0
TOTALE Fondi per Rischi ed Oneri	8.660.726.777	0

PROSPETTO DI DETTAGLIO DELLE VOCI DEL BILANCIO DI ESERCIZIO AL 31/12/'98

da pubblicare ai sensi dell'art. 1 comma 33, del decreto-legge 23 ottobre 1996 n. 545 convertito con legge 23 dicembre 1996 n. 650

RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRESTAZIONI:	COSTI PER SERVIZI:
Ricavi della vendita di copie	Lavorazioni presso terzi
di cui per abbonamenti	Agenzie di informazione
Ricavi della vendita di spazi pubblicitari	
di cui per vendita tramite concessionarie di pubblicità	



C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO LAV. SUBORDINATO	17.305.184.377	0
D) DEBITI		
1) Obbligazioni entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
2) Obbligazioni convertibili entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
3) Debiti verso banche entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	4.018.996.363	0
4) Debiti verso finanziatori entro 12 mesi	7.161.142.817	0
» » » oltre	0	0
5) Acconti entro 12 mesi	1.221.892.235	0
» » » oltre	2.000.000.000	0
6) Debiti verso fornitori entro 12 mesi	16.192.062.677	0
» » » oltre	0	0
7) Debiti rapp. da titoli di credito entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
8) Debiti v/ imprese controllate entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
9) Debiti v/ imprese collegate entro 12 mesi	0	0
» » » oltre	0	0
10) Debiti verso controllanti entro 12 mesi	0	3.804.133
» » » oltre	0	0
11) Debiti tributari entro 12 mesi	2.901.484.055	0
» » » oltre	0	0
12) Debiti v/ istituti di previdenza entro 12 mesi	9.180.458.264	0
» » » oltre	4.990.860.662	0
13) Altri debiti entro 12 mesi	51.359.370.358	250.000
» » » oltre	0	0
TOTALE Debiti	99.026.267.431	4.054.133
E) RATEI E RISCONTI		
1) Ratei passivi	5.555.376.880	0
2) Risconti passivi	0	0
TOTALE Ratei e Risconti	5.555.376.880	0
TOTALE PASSIVO	135.619.098.774	2.553.804.133
CONTO ECONOMICO		
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	46.278.381.340	0
2) Variaz. delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, di semilavorati e finiti	0	0
3) Variazione dei lavori in corso di lavorazione	0	0
4) Incrementi di immobilizz. per lavori interni	0	0
5) Altri ricavi e proventi	4.632.000.000	0
» » » contributi in c/ esercizio	8.800.000.000	0
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	59.710.381.340	0
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie e di consumo	6.037.613.380	0
7) Per servizi	34.918.570.772	406.000
8) Per godimento di beni di terzi	917.062.721	0
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	18.598.245.250	0
b) oneri sociali	4.958.254.101	0
c) trattamento di fine rapporto	2.388.335.155	0
d) trattamento di quiescenza e simili	0	0
e) altri costi	0	0
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammort. delle immobilizzazioni immateriali	5.442.330.869	0
b) ammort. delle immobilizzazioni materiali	1.393.814.650	0
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d) svalutazione crediti attivo circolante e delle disponibilità liquide	150.000.000	0
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	6.174.602.642	0
12) Accantonamento per rischi	678.000.000	0
13) Altri accantonamenti	545.000.000	0
14) Oneri diversi di gestione	5.345.141.006	50.850.000
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	87.546.970.546	51.256.000
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE	-27.836.589.206	-51.256.000
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15) Proventi da partecipazioni: da controllate	0	0
» » » da collegate	0	0
» » » da Soc. collegate	0	0
16) Altri proventi finanziari:		
a) da crediti immobilizzati: da controllate	0	0
» » » da controllante	0	0
» » » diversi	0	0
b) da titoli immobilizzati (escl. partecipaz.)	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
d) proventi diversi dai prec.: da controllate	0	0
» » » da controllante	0	0
» » » diversi	0	0
17) Inter. e altri oneri finanz.: da controllate	0	0
» » » da controllante	0	0
» » » diversi	327.226.492	0
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI	-327.226.492	0
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITÀ FINANZIARIE		
18) Rivalutazione:		
a) di partecipazioni	0	0
b) di immobilizz. finanz. (escl. partecipaz.)	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
19) Svalutazione:		
a) di partecipazioni:		
b) di immobilizz. finanz. (escl. partecipaz.)	0	0
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	0	0
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI		
20) Proventi: plusvalenze da alienazioni	21.550.000.000	0
» » » altri	0	869.400
21) Oneri: minusvalenze da alienazioni	0	0
» » » imposte relative ad esercizi prec.	0	0
» » » altri	10.182.754.393	0
TOTALE DELLE PARTITE STRAORDINARIE	11.367.245.607	869.400
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-16.796.570.091	-50.386.600
22) Imposte sul reddito d'esercizio	0	0
23) Risultato dell'esercizio	-16.796.570.091	-50.386.600
24) Ripianamento perdite	0	0
25) Utile (perdita) dell'esercizio	-16.796.570.091	-50.386.600
CONTI D'ORDINE		
I Garanzie prestate:		
1) Fidejussioni - Avalli		2) Altre garanzie personali
a) a favore di imprese controllate		a) a favore di imprese controllate
b) a favore di imprese collegate		b) a favore di imprese collegate
c) a favore di altri	3.640.000.000	c) a favore di altri
II Beni di terzi in deposito	0	
III Depositari nostri beni		
IV Impegni	2.533.100.000	
V Riscchi	0	
TOTALE	6.173.100.000	